
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화관광홍보과

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

문화관광홍보과 2,476,695 1,832,210 644,485

시비 190,699

구비 2,285,996

문화도시 조성 1,176,059 827,176 348,883

시비 60,000

구비 1,116,059

문화시설 확충 및 운영 508,983 399,911 109,072

시비 60,000

구비 448,983

사하문화원 지원(전환사업) 144,000 130,000 14,000

시비 60,000

구비 84,000

307 민간이전 144,000 130,000 14,000

시비 60,000

구비 84,000

02 민간경상사업보조 74,000 60,000 14,000

○문화강좌 등 사업 지원 74,000

시비 36,000

구비 38,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 70,000 0

○인건비 등 운영 지원 70,000

시비 24,000

구비 46,000

두송생활문화센터 운영 57,801 60,569 △2,768

101 인건비 17,101 16,689 412

04 기간제근로자등보수 17,101 16,689 412

○두송생활문화센터 기간제근로자 17,101

·인건비(주월차포함)
14,830

·국민연금보험료 668

·국민건강보험료 526

·장기요양보험료 68

·고용보험료 260

·산재보험료 149

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 40,700 43,880 △3,180

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○두송생활문화센터 운영물품
1,620

○정수기 임차 600

○무인경비시스템 1,980

02 공공운영비 10,500 10,500 0

74,000,000원

70,000,000원

88,272원*1명*28일*6월

14,830,000원*4.5%

14,830,000원*3.545%

526,000원*12.81%

14,830,000원*1.75%

14,830,000원*1%

300,000원

300,000원

135,000원*12월

25,000원*2대*12월

165,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

○두송생활문화센터 공공요금 7,500

·전기요금 5,400

·상하수도요금 900

·인터넷요금 1,200

○시설장비 유지 3,000

03 행사운영비 26,000 29,180 △3,180

○프로그램 강사수당 25,000

○프로그램 홍보물 제작 1,000

감천생활문화센터 운영 56,493 0 56,493

101 인건비 17,101 0 17,101

04 기간제근로자등보수 17,101 0 17,101

○감천생활문화센터 기간제근로자 17,101

·인건비(주월차포함)
14,830

·국민연금보험료 668

·국민건강보험료 526

·장기요양보험료 68

·고용보험료 260

·산재보험료 149

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

201 일반운영비 39,392 0 39,392

01 사무관리비 3,792 0 3,792

○감천생활문화센터 운영물품
3,000

○정수기 임차 792

02 공공운영비 9,600 0 9,600

○감천생활문화센터 공공요금 6,600

·전기요금 5,400

·인터넷요금 1,200

○시설장비 유지 3,000

03 행사운영비 26,000 0 26,000

○프로그램 강사수당 25,000

○프로그램 홍보물 제작 1,000

하단생활문화센터 운영 56,000 0 56,000

405 자산취득비 56,000 0 56,000

01 자산및물품취득비 56,000 0 56,000

○개관준비 집기비품 구입 56,000

·사무실 전산장비 6,000

·음악실 음향장비(앰프, 키보드 등)
10,000

·사무가구(테이블, 의자 등)
40,000

450,000원*12월

150,000원*6월

100,000원*12월

3,000,000원

25,000,000원

1,000,000원

88,272원*1명*28일*6월

14,830,000원*4.5%

14,830,000원*3.545%

526,000원*12.81%

14,830,000원*1.75%

14,830,000원*1%

300,000원*1회

300,000원*1회

250,000원*12월

33,000원*2대*12월

450,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원

25,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

홍티예술촌 운영 161,343 180,707 △19,364

101 인건비 34,199 33,374 825

04 기간제근로자등보수 34,199 33,374 825

○홍티예술촌 기간제근로자 34,199

·인건비(주월차포함)
29,660

·국민연금보험료 1,335

·국민건강보험료 1,052

·장기요양보험료 135

·고용보험료 520

·산재보험료 297

·복지포인트 600

·명절휴가비 600

201 일반운영비 84,768 85,368 △600

01 사무관리비 34,770 35,770 △1,000

○신문 및 문화예술 전문잡지 구독 660

·중앙지 240

·지방지 180

·문화예술 전문잡지 240

○도서 구입 500

○사무용품 3,060

○홍보물 및 인쇄물 제작 3,600

○청소용품 1,000

○정수기 임차 2,400

○전시행사용품 구입 3,150

○무인경비 용역 수수료
2,400

○공공예술프로젝트 15,000

○오픈스튜디오 운영 3,000

02 공공운영비 35,598 33,198 2,400

○전기요금 20,400

○상하수도요금 3,600

○인터넷요금 3,720

○우편료 678

○승강기 안전점검관리 1,800

○소규모 수선유지비 4,000

○소방시설 종합정밀점검 수수료
800

○소방시설 작동기능점검 수수료
600

03 행사운영비 14,400 16,400 △2,000

○기획전시 등 개최 14,400

·전시공간 지원사업 8,400

88,272원*2명*28일*6월

29,660,000원*4.5%

29,660,000원*3.545%

1,052,000원*12.81%

29,660,000원*1.75%

29,660,000원*1%

300,000원*2명

300,000원*2명

20,000원*12월

15,000원*12월

20,000원*12월

500,000원

3,060,000원

3,600,000원

1,000,000원

200,000원*12월

3,150,000원

200,000원*12월

15,000,000원

3,000,000원

1,700,000원*12월

600,000원*6월

310,000원*12월

56,500원*12월

150,000원*12월

4,000,000원

800,000원

600,000원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

·오픈스튜디오 6,000

203 업무추진비 630 630 0

03 시책추진업무추진비 630 630 0

○홍티예술촌 운영 업무추진
630

301 일반보전금 41,746 41,335 411

10 사회복무요원보상금 17,746 14,535 3,211

○홍티예술촌 사회복무요원 17,746

·보수 15,000

·식비 1,848

·교통비 898

11 행사실비지원금 24,000 26,800 △2,800

○기획전시 등 참가자 보상 24,000

·전시공간 지원 사업 14,000

·오픈스튜디오 10,000

보드랑사업장 운영 33,346 28,635 4,711

201 일반운영비 5,040 3,540 1,500

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○사업장 운영용품 1,500

○교구 구입비 600

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○전기요금 1,440

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○보드랑 방학특강 운영 1,500

301 일반보전금 28,306 25,095 3,211

10 사회복무요원보상금 17,746 14,535 3,211

○보드랑사업장 관리보조 17,746

·보수 15,000

·식비 1,848

·교통비 898

14 기타보상금 10,560 10,560 0

○보드랑사업장 자원봉사자 보상
10,560

문화예술 진흥 430,340 211,327 219,013

문화행사 개최 13,160 13,160 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○문화행사 홍보 및 운영 8,500

○문화행사 근무자 급식 2,500

203 업무추진비 1,440 1,440 0

03 시책추진업무추진비 1,440 1,440 0

6,000,000원

700,000원*90%

1,250,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

3,400원*1명*22일*12월

14,000,000원

10,000,000원

125,000원*12월

50,000원*12월

120,000원*12월

1,500,000원

1,250,000원*12월

7,000원*22일*12월

3,400원*22일*12월

20,000원*2명*22일*12월

8,500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○문화예술 축제·행사 업무추진
720

○문화예술단체 지원육성 업무추진
720

301 일반보전금 720 720 0

11 행사실비지원금 720 720 0

○문화행사 자원봉사자 급식
720

찾아가는 사하문화공연 개최 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○우리동네 음악회 60,000

합창단 운영 52,750 55,737 △2,987

301 일반보전금 52,750 55,737 △2,987

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 52,750 55,737 △2,987

○소년소녀합창단 음악감독 수당 19,500

·지휘자 7,800

·반주자 3,900

·트레이너 5,200

·추가연습 수당 2,600

○소년소녀합창단 단복 제작 3,450

·신입단원 단복제작 3,000

·단복수선 등 450

○소년소녀합창단 음악캠프
5,000

○소년소녀합창단 정기발표회
5,000

○소년소녀합창단 운영(악보집, 홍보물 제작
등) 5,000

○소년소녀합창단 간식비
3,000

○장미합창단 운영 11,800

·지휘자 7,200

·반주자 3,600

·구·군 합창경연대회 지원
1,000

문화예술 활동 지원 272,000 22,000 250,000

307 민간이전 272,000 22,000 250,000

02 민간경상사업보조 272,000 22,000 250,000

○지역문화예술 문화사업 지원 22,000

·사하문학지 발간 5,000

·을숙도 전국국악경연대회
4,000

·생활문화예술축제 4,000

800,000원*90%

800,000원*90%

8,000원*100명*90%

10,000,000원*6회

150,000원*52회

75,000원*52회

100,000원*52회

325,000원*8회

3,000,000원

150,000원*3회

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

250,000원*12회

150,000원*48회

75,000원*48회

1,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

·강변미술제 3,000

·사생대회 3,000

·市여성합창제 3,000

○다대포 선셋예술제 개최지원
250,000

문화공연 개최 28,430 37,930 △9,500

201 일반운영비 28,430 37,930 △9,500

01 사무관리비 2,430 3,430 △1,000

○문화공연 홍보물 제작 2,430

03 행사운영비 26,000 34,500 △8,500

○거리 예술공연 운영 2,000

○워터락 콘서트 24,000

공공미술 프로젝트 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○공공미술 프로젝트 작품 유지관리
4,000

관광 진흥 및 활성화 233,436 209,786 23,650

부산바다축제 등 지원 106,490 103,300 3,190

201 일반운영비 103,850 101,320 2,530

01 사무관리비 3,850 1,320 2,530

○부산바다축제 등 근무자 지원 3,850

·급식비 2,800

·간식비 1,050

03 행사운영비 100,000 100,000 0

○부산바다축제 등 행사지원
100,000

301 일반보전금 2,640 1,980 660

11 행사실비지원금 2,640 1,980 660

○부산바다축제 등 자원봉사자 지원 2,640

·급식비 1,920

·간식비 720

관광사하 기반조성 31,300 10,300 21,000

201 일반운영비 28,500 7,500 21,000

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

○관광안내지도 등 보수 3,000

○사하 관광사진 전시회 개최
4,000

02 공공운영비 21,500 1,500 20,000

○관광안내소 등 유지관리 1,500

○낙동강협의회 연회비 20,000

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

250,000,000원

2,430,000원

2,000,000원

3,000,000원*8회

4,000,000원

8,000원*350명

3,000원*350명

100,000,000원

8,000원*80명*3일

3,000원*80명*3일

3,000,000원

4,000,000원

1,500,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

○관광활성화 업무추진 1,800

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○관광안내표지판 등 오류 신고포상금
1,000

관광안내체계구축 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○사하관광홍보물 등 제작
20,000

문화관광해설사 활동 지원 53,146 36,686 16,460

201 일반운영비 5,830 5,830 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○문화관광해설사 역량강화 심화교육
1,500

○관광안내소 운영물품 구입 등
1,000

02 공공운영비 330 330 0

○문화관광해설사 상해보험 단체가입
330

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○선진지 견학 3,000

301 일반보전금 47,316 29,856 17,460

11 행사실비지원금 1,056 1,056 0

○회의참석 실비보상
1,056

14 기타보상금 46,260 28,800 17,460

○해설사 근무수당 46,260

사하 생태문화 체험 팸투어 18,000 15,000 3,000

201 일반운영비 18,000 15,000 3,000

03 행사운영비 18,000 15,000 3,000

○사하생태문화체험팸투어
18,000

아시아태평양도시 관광진흥기구(TPO) 행사 참가 4,500 4,500 0

310 국외이전 4,500 4,500 0

02 국제부담금 4,500 4,500 0

○TPO회비 4,500

문화산업 콘텐츠 관리 3,300 6,152 △2,852

유통관련업 지도 3,300 6,152 △2,852

201 일반운영비 3,300 6,152 △2,852

01 사무관리비 3,300 6,152 △2,852

○압수게임기 운반차량 임차
3,000

2,000,000원*90%

1,000,000원

20,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

30,000원*11명

3,000,000원

8,000원*11명*12회

83,350원*3명*185회

18,000,000원

4,500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 콘텐츠 관리 (단위:천원)

○유통관련업소 교육 교재 제작 등
300

전통문화의 계승 및 보존 574,693 277,446 297,247

시비 130,699

구비 443,994

문화유산 보존 349,403 83,876 265,527

시비 45,739

구비 303,664

목조문화재 순찰원 배치 66,542 61,385 5,157

시비 45,739

구비 20,803

101 인건비 66,542 61,385 5,157

시비 45,739

구비 20,803

04 기간제근로자등보수 66,542 61,385 5,157

○목조문화재 순찰원 임금 등
65,342

시비 45,739

구비 19,603

○명절휴가비 600

○복지포인트 600

문화유적 정비 18,379 7,659 10,720

201 일반운영비 7,974 7,254 720

01 사무관리비 6,534 6,534 0

○문화재지역 관리용품 구입
1,944

○목조문화재 방재훈련 540

○문화재 등 소규모 보수 4,050

02 공공운영비 1,440 720 720

○윤공단 보안등 전기료 720

○윤공단 경관조명 전기료
720

203 업무추진비 405 405 0

03 시책추진업무추진비 405 405 0

○문화재 관리업무 추진 405

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○전통문화행사시설 소규모 보수
10,000

을숙도 문화재관리 14,482 14,832 △350

201 일반운영비 14,482 14,832 △350

01 사무관리비 3,480 3,480 0

○문화재관리사무소 운영용품
1,440

300,000원

65,342,000원

300,000원*2명

300,000원*2명

1,944,000원

270,000원*2회

4,050,000원

60,000원*12월

60,000원*12월

450,000원*90%

10,000,000원

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 전통문화의 계승 및 보존
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

○문화재관리사무소 옥외화장실 관리용품
2,040

02 공공운영비 11,002 11,352 △350

○문화재관리사무소 공공요금 3,120

·전기료 1,800

·상·하수도료 720

·통신료 600

○문화재관리사무소 건물유지
234

○문화재관리사무소 물탱크청소
50

○문화재관리사무소 옥외화장실 정화조청소
300

○해양순찰 철새보호선 관리 7,298

·유류비 3,246

·기관 유지 1,947

·선체 유지 219

·선용품 86

·선체상가 및 선저도장 900

·선박보험료 900

다대포 일원 규제 완화 250,000 0 250,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000

○다대포 일원 규제 완화 용역
250,000

문화재 전승 지원 225,290 193,570 31,720

시비 84,960

구비 140,330

무형문화재 전승 지원 169,920 170,400 △480

시비 84,960

구비 84,960

301 일반보전금 169,920 170,400 △480

시비 84,960

구비 84,960

14 기타보상금 169,920 170,400 △480

○무형문화재 전승 지원 169,920

·무형문화재 전승 지원 159,720

시비 79,860

구비 79,860

·무형문화재 전수학교 지원
9,000

시비 4,500

구비 4,500

·향촉대 1,200

170,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*6월

50,000원*12월

2,953원*79㎡

50,000원*1회

300,000원*1회

1,475.11원*20ℓ*110시간

16,220원*120마력

110,018원*1.99톤

43,001원*1.99톤

900,000원

900,000원

250,000,000원

159,720,000원

9,000,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 전통문화의 계승 및 보존
단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

시비 600

구비 600

다대포후리소리 지원 3,000 3,000 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○무형문화재 발표회 출연자 보상
3,000

소규모 전통문화행사 지원 19,000 16,800 2,200

201 일반운영비 19,000 16,800 2,200

03 행사운영비 19,000 16,800 2,200

○향사지원 9,000

·윤흥신공 4,500

·정운공 4,500

○향사도우미 보상 1,600

·집례관 600

·집사 400

·헌관제례복 도우미
600

○동별 당산제 지원 8,400

사하문화투어 3,370 3,370 0

201 일반운영비 2,920 2,920 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○사하문화재 탐방 안내책자 제작 등
2,320

02 공공운영비 600 600 0

○사하문화재 탐방 여행자보험료
600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

○문화재 탐방 업무추진 450

사하구 전국연날리기대회 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○사하구 전국연날리기대회 지원
30,000

구정홍보 402,552 400,071 2,481

홍보역량 강화 11,908 11,908 0

구정 보도자료 수집 10,908 10,908 0

201 일반운영비 10,908 10,908 0

01 사무관리비 10,908 10,908 0

○신문구독료 3,600

○언론보도 스크랩 서비스 이용료
5,808

1,000,000원*3회

4,500,000원

4,500,000원

300,000원*2회

100,000원*2명*2회

100,000원*3명*2회

8,400,000원

2,320,000원

500원*1,200명

500,000원*90%

30,000,000원

300,000원*12월

121,000원*4종*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 구정홍보
단위: 홍보역량 강화 (단위:천원)

○간행물 구입 등 1,500

홍보센터 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 400 400 0

○홍보센터 운영비 400

02 공공운영비 600 600 0

○홍보센터 인터넷 사용료
600

구정 정보 제공 390,644 388,163 2,481

내고장사하 발간 249,749 249,248 501

201 일반운영비 243,989 244,928 △939

01 사무관리비 233,505 232,947 558

○내고장사하 인쇄비 216,591

○내고장사하 배부 13,314

·우편발송 작업 10,500

·우편발송 용품 2,814

○점자 내고장사하 발행
3,480

○참고도서 구입 120

02 공공운영비 10,484 11,981 △1,497

○내고장사하 발송비 10,484

·우편발송 10,484

301 일반보전금 5,760 4,320 1,440

14 기타보상금 5,760 4,320 1,440

○내고장사하 원고료 5,760

사하구 홍보 117,195 115,215 1,980

201 일반운영비 42,430 40,450 1,980

01 사무관리비 40,680 38,700 1,980

○구정홍보 사진 인화 4,200

·홍보마당 사진 1,320

-대형 600

-소형 720

·행사사진 2,880

○영상 편집 프로그램 사용료
1,200

○구정 홍보 6,480

·홍보물품 구입 1,500

·모바일 소식 전송료
1,980

·SNS 구정 홍보 3,000

○온라인 홍보콘텐츠 이용료
19,800

1,500,000원

400,000원

50,000원*12월

18,049,193원*12월

250원*3,500부*12월

67원*3,500부*12월

14,500원*20부*12월

10,000원*12월

520원*3,500부*12월*0.48

480,000원*12월

50,000원*12월

4,000원*15매*12월

2,000원*20매*6회*12월

1,200,000원

1,500,000원

16.5원*10,000명*12월

3,000,000원

825,000원*2개사*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 구정홍보
단위: 구정 정보 제공 (단위:천원)

○모바일(앱)뉴스 서비스 이용료
6,000

○SNS 이벤트 참여자 보상 3,000

02 공공운영비 1,750 1,750 0

○홍보장비 유지관리 720

○SNS 전용 휴대전화 사용료
480

○드론 장비 보험료 550

203 업무추진비 2,565 2,565 0

03 시책추진업무추진비 2,565 2,565 0

○구정홍보 업무추진 1,350

○명예기자, SNS서포터즈 간담회
1,215

301 일반보전금 7,200 7,200 0

14 기타보상금 7,200 7,200 0

○SNS서포터즈 원고료
7,200

308 자치단체등이전 65,000 65,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,000 65,000 0

○구정 현안사항 홍보 65,000

모바일「사하소식」운영 23,700 23,700 0

201 일반운영비 23,700 23,700 0

01 사무관리비 23,700 23,700 0

○내고장 사하 모바일 버전 제작 및 전송료
23,700

행정운영경비(문화관광홍보과) 323,391 327,517 △4,126

인력운영비 272,156 270,102 2,054

인력운영비 272,156 270,102 2,054

101 인건비 272,156 270,102 2,054

02 기타직보수 272,156 270,102 2,054

○두송생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 43,259

·연봉 32,805

·초과근무수당 3,848

-시간외근무수당
3,848

·가족수당 240

-직계존속 240

·특수직무수당 1,257

·대민활동비 600

·직급보조비 1,628

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,201

500,000원*12월

3,000,000원

60,000원*12월

40,000원*12월

550,000원

1,500,000원*90%

1,350,000원*90%

30,000원*20명*12월

65,000,000원

23,700,000원

32,804,470원*1명

9,160원*35시간*12월

20,000원*12월

2,493,370원*84%*5%*12월

50,000원*12월

155,000원*35/40*12월

140,000원*12월

2,493,370원*84%*86%*1/30*1/7*140시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 행정운영경비(문화관광홍보과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○관광마케팅 전문인력 시간제임기제(9급상
당) 41,604

·연봉 30,925

·초과근무수당 3,848

-시간외근무수당
3,848

·가족수당 720

-배우자, 자녀 720

·특수직무수당 1,219

·대민활동비 525

·직급보조비 1,523

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,164

○홍티예술촌 운영 시간제임기제(9급상당) 36,096

·연봉 25,832

·초과근무수당 3,848

-시간외근무수당
3,848

·가족수당 720

-배우자, 자녀 720

·특수직무수당
1,240

·대민활동비 525

·직급보조비 1,628

·정액급식비 1,680

·연가보상비
623

○내고장사하 편집 임기제(7급상당) 60,003

·연봉 47,387

·초과근무수당 5,434

-시간외근무수당
5,434

·가족수당 840

-배우자, 자녀 840

·대민활동비 600

·직급보조비 2,160

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,902

○사진기자 임기제(9급상당) 42,832

·연봉 30,925

·초과근무수당 4,618

-시간외근무수당
4,618

30,924,710원*1명

9,160원*35시간*12월

60,000원*1명*12월

2,416,800원*84%*5%*12월

50,000원*35/40시간*12월

145,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

2,416,800원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

49,202,000원*60%*35/40시간

9,160원*35시간*12월

60,000원*12월

2,152,600원*84%*5%*40/35시간*12월

50,000원*35/40시간*12월

155,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

2,152,600원*84%*86%*1/30*1/7*84시간

47,386,180원*1명

11,319원*40시간*12월

70,000원*12월

50,000원*12월

180,000원*12월

140,000원*12월

3,948,848원*1명*20일*1/30*84%*86%

30,924,102원*1명

9,620원*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광홍보과
정책: 행정운영경비(문화관광홍보과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·가족수당 840

-배우자, 자녀 840

·대민활동비 600

·직급보조비 2,100

·정액급식비 1,680

·연가보상비
2,069

○영상촬영 시간제임기제(8급상당) 48,362

·연봉 36,534

·초과근무수당 4,269

-시간외근무수당
4,269

·직급보조비 1,733

·가족수당 840

-배우자, 자녀 840

·특수직무수당
1,754

·대민활동비 525

·정액급식비 1,680

·연가보상비
1,027

기본경비 51,235 57,415 △6,180

기본경비 51,235 57,415 △6,180

201 일반운영비 14,395 14,395 0

01 사무관리비 14,395 14,395 0

○부서운영수용비 7,656

○부서운영급량비 6,739

202 여비 33,600 35,280 △1,680

01 국내여비 33,600 35,280 △1,680

○기본업무수행여비
33,600

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240

70,000원*12월

50,000원*12월

175,000원*12월

140,000원*12월

4,295,014원*1명*20일*1/30*84%*86%

36,533,971원*1명

10,162원*35시간*12월

165,000원*7/8시간*12월

70,000원*12월

3,044,497원*84%*5%*40/35*12월

50,000원*35/40시간*12월

140,000원*12월

3,044,497원*1명*1/30*1/7*98시간*84%*86%

7,656,000원

6,739,000원

280,000원*20명*6월

3,600,000원*90%


